
 
 Ord. DR.08 N° 7512 

FECHA 29 Julio 2010 

MATERIA Suprime Inscripción en el Rol de Retenedores IVA que indica- 

FUENTE EMISORA VIII D.R. CONCEPCION-  

PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL  Si 

 

SERVICIO IMPUESTOS INTERNOS       

VIII DIRECCION REGIONAL              JULIO PACHECO CANDIA 

DEPTO. REG. RESOLUCIONES              RUT. N° 1.244.630-6 

 

 

 

 

SUPRIME INSCRIPCION EN EL ROL DE 

RETENEDORES DE IVA. A PEQUEÑOS 

PRODUCTORES AGRICOLAS. 

 

 

 

 

                                  CONCEPCION,29/07/2010 

 

 

 

                           RES/DRE08-Nº 7512___/VISTOS Y 

CONSIDERANDO: Las instrucciones impartidas por la 

Subdirección de Fiscalización, Depto. de Personas y de Micro 

y Pequeñas Empresas, de fecha 01-07-2010, mediante las cuales 

se solicita revocar la calidad de retenedor de IVA a Pequeños 

Productores  Agrícolas a  don  JULIO PACHECO CANDIA, RUT N° 

1.244.630-6, por fallecimiento de éste.  

 

                              Vistos además, lo 

dispuesto en el Art. 6º, letra B) Nº 5 del Código Tributario. 

 

                                  SE RESUELVE: 

 

                                    REVOCASE, a don JULIO 

PACHECO CANDIA, RUT N° 1.244.630-6, la calidad de Retenedor 

de IVA a Pequeños Productores Agrícolas, a contar de la fecha 

del presente documento, en atención a lo señalado en la parte 

expositiva y considerativa de esta resolución. 

 

       SUPRIMASE, en 

consecuencia, la inscripción Nº 31-08 de fecha 25-03-1996, 

del Registro de Retenedores de IVA a Pequeños Productores 

Agrícolas de la VIII Dirección Regional Concepción.  

 

 

                             ANOTESE, COMUNIQUESE Y 

NOTIFIQUESE 

 

                                   SERGIO FLORES GUTIERREZ 

                                      DIRECTOR REGIONAL 



 

 

 

 

RFR/HHS//RMV 

DISTRIBUCION 

- Expediente 

- Dpto. Plataforma de Atención y Asistencia (René Mendoza V.) 

- Dpto. Regional Fiscalización 

- Unidad de San Carlos 

- Subdirección de Fiscalización  

  Dpto. de Personas y de Micro y Pequeñas Empresas 

- Sr. Julio Pacheco Candia 

  Carretera Panamericana KM. 374 

  San Carlos 
 
 
 
 
 
 
 


